
Uchwała Nr 398/18 

Rady Miejskiej Gminy Opatówek 

z dnia 28 czerwca 2018 roku 

 

 

w sprawie ustalenia opłat za oczyszczanie ścieków dowożonych wozami asenizacyjnymi 

do gminnej stacji zlewnej zlokalizowanej w Opatówku przy ul. Parkowej 16 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz w związku z art. 4, ust.1, pkt  2 

ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2017r.    

poz. 827) uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

1. Ustala się opłatę za oczyszczanie ścieków dowożonych wozami asenizacyjnymi do 

gminnej stacji zlewnej zlokalizowanej przy ul. Parkowej 16 w Opatówku w wysokości: 

10,56 zł netto za m
3
 ścieków socjalno-bytowych.  

2. Do ceny określonej w ust. 1 dolicza się podatek od towarów i usług w wysokości 

określonej odrębnymi przepisami. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Opatówek. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy w Opatówku. 

§ 4 

 

Uchwała obowiązuje przez okres 1 roku począwszy od dnia 1 lipca 2018 r.  

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 398/18 

Rady Miejskiej Gminy Opatówek  

z dnia 28 czerwca 2018 roku 

 

w sprawie ustalenia opłat za oczyszczanie ścieków dowożonych wozami asenizacyjnymi 

do gminnej stacji zlewnej zlokalizowanej w Opatówku przy ul. Parkowej 16 

 

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), w związku z art. 4,ust.1, pkt  2 

ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2017r.     

poz. 827), Rada Miejska Gminy Opatówek jest organem kompetentnym do ustalenia opłaty za 

usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów                   

i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego. 

 Z uwagi na fakt, iż znaczna część gminy nie posiada kanalizacji sanitarnej, ścieki odbierane 

wozami asenizacyjnymi z tej części gminy są dowożone do stacji zlewnej zlokalizowanej przy 

ul. Parkowej 16 w Opatówku. Wobec powyższego zachodzi konieczność ustalenia wysokości 

opłaty za przyjmowanie przedmiotowych ścieków.  

Z uwagi na fakt iż ilość ścieków dostarczanych do stacji zlewnej nie ulega zmianie oraz koszty 

związane z oczyszczaniem i badaniem ścieków dowożonych nie wzrosły, stawka za odbiór 

ścieków pozostaje na niezmienionym poziomie. 

 


